



Здравоохранение
Югры

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
«КОГАЛЫМСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

Об итогах специальной оценки условий труда в Бюджетном учреждении
Ханты Мансийского автономного округа-Югры
«Когалымская городская больница»

от 21.05.2026

№ 07/94-ПА-266

Руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации, регламентирующих требования охраны труда, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 года № 426 - ФЗ «О специальной оценке условий труда», **п р и к а з ы в а ю:**

1. Признать специальную оценку условий труда, проведенную в соответствии с приказами БУ «Когалымская городская больница» от 06.06.2025 г. № 288 «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» и от 24.07.2025 г. № 346 «О внесении дополнений в приказ БУ «Когалымская городская больница» № 288 от 06.06.2025 г.» (далее – СОУТ) завершенной, на основании предоставленного отчета о проведении СОУТ (идентификационный № 1201170) ООО «МЦОТ «Экспертиза» в соответствии с договором от 06.08.2025 г. № 07-94-Вд-247/25.

2. Отделу охраны труда и техники безопасности:

2.1. подготовить информацию (сводные данные о результатах проведения СОУТ, перечень мероприятий по улучшению условий труда) и после утверждения отчета о проведении СОУТ направить ведущему специалисту по связям с общественностью для размещения на официальном сайте БУ «Когалымская городская больница»;

2.2. в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ, уведомить организацию, проводившую СОУТ, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета о проведении СОУТ заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью;

3. Начальнику отдела организации и оплаты труда:

3.1. произвести учет рабочего времени с учетом результатов СОУТ (Приложение 1).

4. Начальнику отдела кадров или лицу, его замещающему:

4.1. произвести общий расчет дней дополнительного отпуска с учетом результатов СОУТ (Приложение 1);

4.2. подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам согласно внесенным изменениям, руководствуясь ст. 74 ТК РФ.

5. Заместителю главного врача по экономическим вопросам:

5.1. внести изменения в тарификационные списки работников на основании результатов СОУТ (Приложение 1);

5.2. внести изменения в расчеты расходов, связанные с приобретением и выдачей работникам молока за работу с вредными условиями труда по результатам СОУТ.

6. Руководителям структурных подразделений:

6.1. ознакомить работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ с настоящим приказом не позднее 3 рабочих дней с момента издания настоящего приказа;

6.2. в 30-дневный срок обеспечить явку работников рабочих местах на которых проводилась СОУТ для ознакомления с результатами СОУТ в отдел охраны труда и техники безопасности с момента издания настоящего приказа.

7. Работникам на рабочих местах у которых проводилась СОУТ не позднее 30-дневного срока ознакомиться под подпись с картами СОУТ в отделе охраны труда и техники безопасности.

8. Ведущему специалисту по связям с общественностью до 20.05.2026 г разместить на официальном сайте БУ «Когалымская городская больница» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о результатах проведения СОУТ, перечень мероприятий по улучшению условий труда (п. 6, ст. 15 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426 – ФЗ «О специальной оценке условий труда»).

9. На время отсутствия указанных ответственных лиц (командировка, отпуск, болезнь и пр.) их обязанности возлагаются на лица, назначенные на должность в установленном порядке, которые приобретают соответствующие права и несут ответственность за надлежащее их исполнение.

10. Начальнику общего отдела приказ довести до сведения сотрудников, обозначенных в приказе, посредством СЭД «Дело».

11. Контроль исполнения приказа возлагаю на начальника отдела охраны труда и техники безопасности

Главный врач

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

И.И. Заманов

Сертификат
3D30CFD4A4CFF6602E1AA45053E4E841
Владелец Заманов Ильмир
Ильгизарович
Действителен с 21.04.2025 по
15.07.2026

Приложение 1
(Перечень) УТВЕРЖЕН
приказом БУ «Когалымская городская больница»
от 21.05.2026 № 07/94-ПА-266

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда в Бюджетном учреждении
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры «Когалымская городская больница»**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс)	Повышенный размер оплаты труда (по нормативу)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко или другие равноценные	Лечебно-профилактическое питание	Право на досрочное назначение
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Терапевтическое отделение – Кабинет медицинской профилактики								
749	Врач по медицинской профилактике	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
750	Врач кардиолог	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
751	Врач пульмонолог	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
752	Врач-эндокринолог	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Амбулаторное отделение медицинской реабилитации								
507	Врач-физиотерапевт	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
510	Старшая медицинская сестра	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
753	Медицинская сестра по медицинской реабилитации	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
764	Медицинская сестра по медицинской реабилитации	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
765	Медицинская сестра по медицинской	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

	реабилитации							
766	Медицинская сестра по медицинской реабилитации	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
521	Инструктор по лечебной физкультуре	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Консультативно-диагностическое отделение № 2 – Кабинет спортивной медицины								
754	Фельдшер	3.1	4	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Аптека готовых лекарственных форм								
755	Провизор	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-управленческий персонал								
756	Ведущий специалист по связям с общественностью	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел контрактной службы								
758	Старший специалист по закупкам	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
759	Юрисконсульт	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760	Экономист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный участок								
16	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	3.1	4	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	3.1	4	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	3.1	4	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	3.1	4	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	3.1	4	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	3.1	4	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	помощи							
761	Водитель санитарного автомобиля	3.1	4	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стоматологическое лечебное отделение для детей								
762	Рентгенолаборант	3.2	11	21	Нет	Да	Нет	Да